
STUDIJNÍ  POBYT

Místo: Richard Language College Bournemouth

Jméno: Šárka Kurková



Spolupráce před výjezdem

• Aby se uskutečnila tato 
cesta, byla potřeba 
spolupráce řady lidí. 
Organizační tým, poskytl 
dostatečný výběr termínů 
i zajímavých míst. Dále 
poskytl základní pokyny  a 
úkoly. Vybrala jsem 
studijní pobyt v 
Bournemouth od 2.-
16.7.2011



Spolupráce s cestovní kanceláří

• Cestovní kancelář se opravdu 
starala  mateřsky.  Okamžitě 
odpovídala  na veškeré dotazy, 
poskytla cenné informace, 
nabídla možné dopravní cesty, 
tak, aby vyhověla našim-
finančním požadavkům. Včas 
jsme dostali obálku s popisem 
kurzu, informace o rodině, 
škole, cestě, jízdenky a letenky. 
Před termínem odletu zajistila 
i palubí lístky a totéž i při 
odletu z Bournemouth. Děkuji 
za profesionální přístup.



Host family

• Místní dopravu do mého 
anglického domova zajistila 
rodina. Připravila tradiční 
jídlo na uvítanou-rozbif s 
jorkšírským pudinkem. Celá 
rodina seděla u večeře, kde 
konverzace trochu vázla, 
díky mé simple angličtině. 
Ale počasí jsme rozebrali 
dopodrobna. Ubytování 
skvělé, rodina 
komunikativní, přátelská. 
Zajistila vše dle dohody s 
kanceláří.



Výuka

• V pondělí ráno jsme se registrovali ve 
škole, napsali „placement tests“-
poslech, gramatika, psaní. Podle testu 
jsme byli rozřazeni do skupin. Byli 
jsme informováni o organizačních 
záležitostech kurzu, školy, seznámeni 
s knihovnou, cafeterií, počítačovým 
zázemím, kanceláří. Následovala 
okružní jízda po Bournemouth
autobusem. Výuka začala v úterý a 
každý den probíhala od 9 15 do 12 35 
podle učebnice  File English pre-
intermidiet. Náš lektor Rick byl 
opravdu skvělý. Každé ráno jsme 
začínali aktuálními zprávami ze světa i 
z naších rodných zemí. Následovala 
gramatika, témata dle učebnice, 
články, rozhovory, domácí úkoly.  
Střídáním různých metod výuka byla 
pestrá , zajímavá a zábavná.



Studenti

• Výuky se účastnili studenti z různých 
zemí a různého věku. V naší skupině 
byli z Německa, Polska, Španělska, 
Švýcarska a z Čech. Tato pestrá 
skupina byla pro mě dalším velkým 
přínosem nejen pro zlepšení 
angličtiny. Díky diskuzím na různá 
témata dle učebnice, mohli jsme 
porovnávat životní úrovně, 
společnost, profesi pedagoga  v dané 
zemi, zvyky, třídění odpadů, 
bankovnictví, dopravní zákony i vládní 
organizace. Ve skupině byli 
pedagogové, studenti, vládní 
zaměstnanci i podnikatelé. Diskuze 
pokračovaly i po výuce při společných 
výletech. Prostě „practise English“



College

• Sama škola je na naše zvyklosti 
překvapivě prostorově malá. 
Učebny byly malé místnosti 
pro malé skupiny, obyčejné 
stolky, jestli-že někdo 
potřeboval opustit učebnu, 
museli se ostatní zvednout. Ve 
třídě byla tabule na fixy a 
přehrávač, popř. notebook. 
Ovšem výuka byla excelentní. 
Je zajímavé, jak málo stačí pro 
kvalitní výuku. Celá atmosféra 
ve škole byla vstřícná, 
efektivní.



Bournemouth

• Město Bournemouth má 
116 000 obyvatel, 
vysokou školu, vzácné 
zahrady, muzea, 
oceanárium, katedrály, 
moře, přístavy pro malé 
lodě,  pláže, atrakce pro 
zábavu, parky pro 
odpočinech , sportoviště 
pro aktivní vyžití. Město 
je obklopeno lesy, bílými 
útesy, zálivy.



Volnočasové aktivity

Aktivity nabízené školou byly na nízké 
úrovni, popřípadě nebyly vůbec.

Čas po škole jsme plánovali sami a 
využili k poznání nádherného okolí.



Životní úroveň

• Životní úroveň je úroveň 
uspokojování  našich potřeb, je 
dána množstvím a dostupností 
statků a služeb, úrovní 
veřejných statků a služeb a 
životním prostředím. Nemáme 
nižší úroveň než občané UK, 
ale chybí nám otevřenost, 
úcta, empatie, vstřícnost a 
příjemná komunikace. Bohužel 
zamračení a nepříjemní byli 
dost často naši občané. 
Srovnatelné  byly ceny 
potravin, ale ceny nemovitostí 
daleko  jsou vyšší než u nás.



Přínos pobytu

• především v upevnění a  zlepšení 
jazykových dovedností

• výměna pedagogických znalostí a 
zkušeností a získání nových 

• úroveň a organizace  komunální 
politiky, volnočasové aktivity pro 
občany města, nabídka služeb, 
zajištění dopravy, úklid, 
zásobování

• noví přátelé a kolegové z Polska, 
Španělska, Německa, Švýcarska a 
z Čech

• poznatky z historie-návštěva 
Londýna, Salisbury a katedrály, 
Stonehenge, Harry Rock a Jurassic
Coat, Christchurch,…



Zhodnocení

• Pobyt v Anglii byl absolutně 
úžasný. Poznala jsem 
mnoho nových kolegů 
učitelů, prostředí školy, 
životní úroveň země, 
památky a především jsem 
se zlepšila v jazyce. Pobyt 
obohatil mojí profesi, učím 
ekonomické předměty,  kde 
nové poznatky uplatním. 
Pro pedagogy je pobyt velmi 
významný pro rozšíření a 
zkvalitnění  další práce


